

انتشار اخبار غیر رسمی
از کشته شدن رهبر طالبان

ملا عمر زنده یا مرده

۶

یادداشت



آثار تحریر بر پیکر نشر



محمود آموزگار
رئیس اتحادیه ناشران

مذاکرات پیرامون مساله هسته‌ای به انجام رسید و با صدور بیانیه مشترک تحت عنوان «برنامه جامع اقدام مشترک» فصل جدیدی در مناسبات بین‌المللی و همچنین در حوزه داخلی آغاز شد. لغو تحریم‌های ظالمانه ازجمله نتایج توافق وین است. به موجب یکی از بندهای «برنامه جامع اقدام مشترک»، برجام به‌منظور لغو تحریم‌های مصوب شورای امنیت سازمان ملل متحد به آن شورا ارجاع و به اتفاق آرا به تصویب رسید. تحریم‌ها، علی‌رغم عناوینی که به آنها اطلاق شده بود، اختلال جدی در معیشت، سلامت و زندگی مردم ایجاد کردند.

ادامه در همین صفحه

کمیسیون حمایت از تولید ملی مجلس اعلام کرد

شکایت از احمدی نژاد

تنها سه روز بعد از طرح شکایت احمدی نژاد از جهانگیری سید هادی حسینی، عضو کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی مجلس خبر داد که این کمیسیون از محمود احمدی نژاد به دلیل رعایت نکردن قانون حمایت از تولید ملی به قوه قضائیه و سایر دستگاه‌های نظارتی شکایت کرده است



فابیوس با دعوتنامه رسمی اولاند به ایران آمد

روحانی میهمان الیزه

«فائو» نسبت به پیامدهای خشکسالی هشدار داد

قطب‌های کشاورزی در آستانه نابودی

گزارش پایش ماهانه خشکسالی کشاورزی که از سوی سازمان خواروبار جهانی «FAO» و به تازگی منتشر شده است به بررسی وضعیت خشکسالی، میزان تنش آبی و استرس زمین‌های کشاورزی استان‌های ایران در بازه زمانی مهر ۱۳۹۳ تا فروردین ۱۳۹۴ پرداخته است. بررسی شاخص استرس کشاورزی در اراضی زیر کشت غلات و حبوبات کشور از ابتدای فصل زراعی تا پایان فروردین امسال نشان داده است که از ۲۲ استان بررسی شده، زمین‌های کشاورزی ۲۹ استان در شرایط مختلف با استرس مواجه هستند

۵

نگاه

تحولات ترکیه، به مثابه شمشیری دولبه

اکنون نیز برخلاف دیدگاه مقامات ترکیه به نظر نمی‌رسد این توافق بین آمریکا و ترکیه حاصل شده باشد. به‌رغم اینکه دولت ترکیه به دنبال به رسمیت شناختن شمای کلی از منطقه حائل در مرز با سوریه است، اما تمام اهداف حزب عدالت و توسعه برگرفته از یک ماجراجویی نظامی در مرز با سوریه و عراق نیست، بلکه اگر دو رویداد و تحول مهم در محیط درونی و پیرامونی ترکیه را با توجه به افزایش تحرکات کردهای سوریه و موقعیت نوین سیاسی کردها در ترکیه، این‌گونه به نظر می‌رسد که خواسته غائی‌تر اردوغان و اوغلو، مهار تحرکات کردی باشد. درواقع ترکیه با انجام عملیات محدود نظامی هوایی در

مرز با سوریه و عراق کوشیده است به کردهای سوری که به دنبال همه‌گیر کردن در شمال سوریه تحت عنوان اقلیم کردی هستند، هشدار دهد که آنکارا ساکت نمی‌نشیند، چراکه هرگونه اقدام در جهت اقلیم‌سازی کردی در مرز با ترکیه، خط قرمز این کشور محسوب می‌شود. در این راستا به چالش کشیدن و عقب نشاندن «پ‌ک» در ارتباط با خط‌دهی در مسائل کردهای سوریه نیز مورد نظر آنکاراست. اکنون نزدیک به دو سال است که دولت ترکیه از

تمام اهداف حزب

عدالت و توسعه

برگرفته از یک

ماجراجویی نظامی در

مرز با سوریه و عراق

نیست، بلکه اگر دو

رویداد و تحول مهم

سیاسی و امنیتی

در محیط درونی و

پیرامونی ترکیه را

مفروض تحلیل قرار

دهیم، با توجه به

افزایش تحرکات

کردهای سوریه و

موقعیت نوین سیاسی

کردها در ترکیه

این‌گونه به نظر می‌رسد

که خواسته غائی‌تر

اردوغان و اوغلو، مهار

تحرکات کردی باشد

”

اکنون نیز برخلاف دیدگاه مقامات ترکیه به نظر نمی‌رسد این توافق بین آمریکا و ترکیه حاصل شده باشد. به‌رغم اینکه دولت ترکیه به دنبال به رسمیت شناختن شمای کلی از منطقه حائل در مرز با سوریه است، اما تمام اهداف حزب عدالت و توسعه برگرفته از یک ماجراجویی نظامی در مرز با سوریه و عراق نیست، بلکه اگر دو رویداد و تحول مهم در محیط درونی و پیرامونی ترکیه را با توجه به افزایش تحرکات کردهای سوریه و موقعیت نوین سیاسی کردها در ترکیه، این‌گونه به نظر می‌رسد که خواسته غائی‌تر اردوغان و اوغلو، مهار تحرکات کردی باشد. درواقع ترکیه با انجام عملیات محدود نظامی هوایی در

معاون سنجش و پذیرش
دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد

آغاز انتخاب رشته از ۱۰ مرداد

تنست خبری معاون سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی دیروز در سازمان مرکزی این دانشگاه با عنوان پذیرش با آزمون و بدون آزمون برگزار شد. زمان انتخاب رشته، ایجاد امتیاز برای بسیجیان فعال، ظرفیت دکتری و اعلام نتایج کارشناسی‌ارشد از اهم موضوعات مطرح شده در این جلسه بود که مجتبی علوی‌فاضل معاون سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی مفصل درباره آنها توضیح داد....

۳

ادب و هنر

ورزش

درجه سنجش
امر هولناک

فیفا
به سود ما
رای می‌دهد

ادامه یادداشت

ناشران به بازار جهانی و یافتن مخاطب در آن است و البته حضور در این بازار نیازمند رعایت قواعد و ضوابط آن است که موضوع کپی‌رایت از مهم‌ترین آنهاست. البته نباید آثار مذاکرات هسته‌ای را منحصر و محدود به نتایج به دست آمده ازجمله تحریم‌ها و تلاش برای لغو آنها دانست. نتایج به دست آمده از مذاکرات هسته‌ای حاوی درس‌های گرانبایی برای همه ماست. استفاده از مذاکره و گفت‌وگو به‌عنوان وسیله‌ای برای رفع سوءتفاهم‌ها و نزاع‌ها به‌منظور استیفای حقوق ملت در عرصه‌ای نابرابر با ۵+۱، نشان‌دهنده خردورزی و مدنیت جامعه ایرانی در عین ایستادگی است که تبلور آن در تیم مذاکره‌کننده به نمایش جهانی درآمد؛ مذاکراتی که به درستی عنوان برد- برد یافت. بی‌گمان از این پس دولت، ملت، احزاب و سیاستمداران برای از پیش رو برداشتن مشکلات، رفع اختلافات و کاهش شکاف‌ها و نزدیکی بیشتر به‌منظور نیل به انسجام و وحدت به موضوع «مذاکره و گفت‌وگو» و «مذاکره برد- برد» توجه بیشتری خواهند کرد.

محرومیت دانشگاه‌ها، استادان، پژوهشگران و دانشجویان از دسترسی به منابع مطالعاتی، در زمینه تامین مواد اولیه حوزه نشر ازجمله کاغذ نیز مشکلات فراوانی ایجاد شد. ماجرای شرکت تعاونی ناشران و کتاب‌فروشان تهران با ۶۰۰ عضو در تامین کاغذ ازجمله خاطرات تلخ ناشران است که در اثر اقدامات عده‌ای سودجو تحت سایه تحریم‌ها و به‌ویژه تحریم سوئیت، حدود ۱۵ میلیارد تومان، معادل سه برابر نقدینگی در گردش شرکت به یغما رفت و ناشران برای استیفای حقوق خود ناگزیر از مراجعه به مراجع قضایی شدند. اکنون با به ثمر نشستن تلاش‌های تیم مذاکره امیدها افزایش یافته است. بدیهی است که لغو تحریم‌ها فرصت مناسبی برای تعامل با جهان و رشد و توسعه کشور فراهم خواهد کرد که حوزه نشر نیز از آن مستثنی نخواهد بود. شاید قدرت‌نمایی و سرافرازی تیم مذاکره درباره انرژی هسته‌ای، بستر لازم را برای گفت‌وگو و مذاکره پیرامون احترام به حقوق مولف در عرصه بین‌المللی فراهم کند. تردید نباید داشت که ساماندهی و رونق‌بخشی به وضعیت آشفته نشر مستلزم توجه اهل قلم و

در این میان حتی صنعت نشر نیز، هرچند با گردش مالی سالانه چند صد میلیارد تومان در مقایسه با سایر بخش‌ها ازجمله دارو که سلامت و حیات مردم را نشانه گرفته بود اهمیت به مراتب کمتری داشت، از تحریم‌ها در امان نماند و آسیب‌های جدی به آن وارد شد. توجه به این نکته حائز اهمیت است که سال‌ها پیش، در برخورد به تحریم‌های یکجانبه دولت آمریکا در پی دستور مورخ چهارم نوامبر ۱۹۸۰ رئیس‌جمهوری وقت آمریکا، به موجب نامه ۳۰۰ استاد ایرانی دانشگاه‌های آمریکا به رئیس‌جمهور آن کشور، کتاب از تحریم خارج شد. اما این بار تحریم‌های اخیر به‌طور موسعی حوزه نشر و کتاب را هم دربرگرفت؛ از ارسال نشریات و کتاب‌های علمی به ایران جلوگیری به عمل آمد و دسترسی دانشگاه‌ها، استادان و پژوهشگران به بانک‌های اطلاعاتی غیرممکن و همکاری ناشران بین‌المللی با دانشگاه‌های ایران برای انتشار مجلات این دانشگاه‌ها به صورت مشترک و توزیع آنها در سراسر جهان متوقف شد. در نتیجه تحریم‌ها، علاوه‌بر

احتمال دارد که دولت ترکیه وارد جنگ و درگیری شود. شاید همین عملیات محدود نظامی بتواند اهداف حزب عدالت و توسعه را محقق سازد. اما روند تحولات سال‌های اخیر در منطقه

تحولات ترکیه، به مثابه شمشیری دولبه

اکنون نیز برخلاف دیدگاه مقامات ترکیه به نظر نمی‌رسد این توافق بین آمریکا و ترکیه حاصل شده باشد. به‌رغم اینکه دولت ترکیه به دنبال به رسمیت شناختن شمای کلی از منطقه حائل در مرز با سوریه است، اما تمام اهداف حزب عدالت و توسعه برگرفته از یک ماجراجویی نظامی در مرز با سوریه و عراق نیست، بلکه اگر دو رویداد و تحول مهم در محیط درونی و پیرامونی ترکیه را با توجه به افزایش تحرکات کردهای سوریه و موقعیت نوین سیاسی کردها در ترکیه، این‌گونه به نظر می‌رسد که خواسته غائی‌تر اردوغان و اوغلو، مهار تحرکات کردی باشد. درواقع ترکیه با انجام عملیات محدود نظامی هوایی در



اتفاقات چند روز اخیر در مرز سوریه و عراق و هم‌زمان با آن ادامه هشدارهای مقامات ترکیه مبنی‌بر استقرار عملیات نظامی در مرز ترکیه و شمال عراق، این پرسش را در رسانه‌ها و محافل سیاسی مطرح کرده است که به‌طور اساسی هدف ترکیه از چنجال نظامی در مرز با همسایگانش چیست؟ با علم به این مساله که مقامات ترکیه و آمریکا در مورد استفاده بیشتر کشور آمریکا از پایگاه اینچرلیک در جنوب ترکیه به توافق رسیده‌اند. مقامات ترکیه نیز مدعی هستند آمریکا رضایت ضمنی خود را برای ایجاد یک منطقه امن پروازی اعلام کرده است. با این حال به نظر می‌رسد اولین هدف و خواسته حزب عدالت و توسعه در اتخاذ یک مشی تهاجمی در مرزهای خود با سوریه و عراق مربوط به خواسته دیرین «رجب طیب اردوغان»، رئیس‌جمهوری ترکیه مبنی‌بر ایجاد منطقه امن پروازی در خطوط تماس مرزی با سوریه با عمق چند ده کیلومتر در داخل خاک کشور سوریه باشد، چرا که پیش‌تر و زمانی که اردوغان نخست‌وزیر ترکیه بود، در بحبوحه گذشتن داعش از موصل در مناطق شمال غربی عراق، شرط همکاری با ائتلاف بین‌المللی موسوم به داعش، ایجاد منطقه حائل در مرز با سوریه و کمک به شورشیان سوریه علیه دولت بشار اسد تعیین شده بود. اما آن زمان آمریکا موافقت خود را اعلام نکرده بود.

فراخوان مشارکت در سرمایه گذاری منطقه ویژه گردشگری حصارک

دانشگاه آزاد اسلامی در نظر دارد در پروژه منطقه ویژه گردشگری حصارک واقع در سایت واحد علوم و تحقیقات، با سرمایه‌گذاران داخلی یا خارجی مشارکت نماید. این منطقه گردشگری، شامل سامانه حمل‌ونقل کابلی در دست احداث، هتل پنج‌ستاره آماده تجهیز و سایت‌های خدماتی، رفاهی، تفریحی و ورزشی می‌باشد که بخشی آماده بهره‌برداری و بخشی در حال طراحی می‌باشد.

علاقه‌مندان می‌توانند جهت بازدید از سایت و خریداری اسناد این مشارکت، پس از درج این آگهی، به نشانی: تهران، انتهای بزرگراه شهید ستاری (شمال)، میدان دانشگاه، بلوار شهدای حصارک، سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی، ساختمان فرهیختگان (هتل)، طبقه اول، اداره‌کل امور فنی و ساختمان، جناب آقای جعفری، مراجعه یا جهت کسب اطلاعات بیشتر به وب‌سایت معاونت عمرانی دانشگاه: www.omran.iau.ac.ir مراجعه یا با شماره تلفن: ۰۷ ۴۱ ۳۵ ۴۷ (۲۱ ۹۸+) تماس حاصل نمایند.

سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی
معاونت عمرانی

سازمان توزیع روزنامه فرهنگستان

Department of Distribution
تلفکس: ۰۲۱) ۶۶۳۴۸۰۱۱-۱۲
dist@fdn.ir